GÁMARA MUNCPAL DE ACAftU 1
ENTRADA NO EXPEDIENTE 	3

Ç)2.. 1 0
ServIdcr()

J

CÂMARA MUNICIPAL DE F

k  ACARAU

INDICAÇÃO N° 009/2024 DE 23 DE JANEIRO DE 2024.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
construção de lombadas (quebra-molas) na
nova estrada de acesso à Praia de Arpoeiras,
especificamente na chegada a Comunidade de
Curral Velho e na estrada para a praia.

Em atenção aos pedidos dos munícipes, que estão preocupados com a
segurança viária, solicito ao Executivo Municipal que construa uma lombada
na estrada de acesso à Praia de Arpoeiras, especificamente na chegada a
Comunidade de Curral Velho e na estrada para a praia.

Destacamos que as referidas vias são bastante movimentadas, uma vez que
atualmente são o meio de acesso a Praia de Arpoeiras e as comunidades
vizinhas. Por lá passam diariamente centenas de pessoas, mercadores e
veículos, portanto, indispensável à instalação de redutores de velocidade e
placas indicativas que obriguem a redução de velocidade e o tráfego
consciente.

Após o exposto, requeiro à Douto Mesa, depois de ouvido o soberano
Plenário, na formo regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal
de Acaraú, encaminhando a presente indicação, para promova a
construção de lombadas na nova estrada de acesso à Praia de Arpoeiras,
especificamente na chegada a Comunidade de Curral Velho e na estrada
para a praia.

Termos em que,
P. Deferimento.

'r 	.'•»'

PROTOC9D .E RICEBIMENTO

23 JÂN 22

A

PEDRO 	 SOUZA FILHO
Vere.dr - UNIÃO

SITUAÇÃO

APROVAy

D APROVADO O EMENOA
O REJEITADO

Rua José OtaIcio Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.843/0001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com